
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №6 «Ласточка»

155250, г.Родники, Ивановской обл., мкр. Гагарина, 12 
тел. (49336) 2-34-82

05.09.2022г. № 33

Об организации работы по внедрению и реализации Системы наставничества
*

педагогических работников в МКДОУ детском саду №6 «Ласточка»

В соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области 
от 25.03.2022 № 302-о «О системе наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Ивановской области», в целях формирования 
Системы наставничества педагогических работников в МКДОУ детском саду №6 
«Ласточка»

приказываю:
1. Организовать работу В МКДОУ детском саду №6 «Ласточка» по внедрению 

Системы наставничества педагогических работников:
1.1. Назначить куратором по внедрению и реализации Системы наставничества 

педагогических работников в МКДОУ детском саду №6 «Ласточка» - 
старшего воспитателя Круглову Наталью Евгеньевну;

1.2. Сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в 2022-2023 
учебном году ;

2. Утвердить следующие документы:
2.1. Положение о Системе наставничества педагогических работников в МКДОУ 

детском саду №6 «Ласточка»;
2.2. План мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы наставничества 

педагогических работников в МКДОУ детском саду №6 «Ласточка»;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:


